－ 1 －

とうｓ

2022年２月 25日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  木村 一義

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営管理本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

組織変更に関するお知らせ

 当社は、2022年３月１日付で組織の変更をすることといたしましたので、下記のとおり、お知

らせいたします。

記

 組織変更（2022年３月１日付）

  (1) 内容

      組織名称の変更

       現在の「商品開発部」を改称し、「商品企画開発部」といたします。

  (2) 目的

      当社は、パーパスである「お客様の購買代理人として くらしにお役に立つくらし応援

企業であること」の実現に向けて、マテリアリティ（重要経営課題）の一つである「お客

様エンゲージメントの向上」を目指し、「購買代理人としての商品力強化」に取り組んで

おります。

お客様の購買代理人として、お客様に一番近いポジションであることを活かし、お客様

のくらしにお役に立つ商品企画・設計・開発を目指すべく「商品開発部」を「商品企画開

発部」へ改称することといたしました。

以 上

－ 2 －

《　組織図　》

監 査 等 委 員 会 取 締 役 会

株 主 総 会

社 長

制

作

室

人

事

部

人

材

開

発

室

ビ
ッ
ク
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
キ
ャ
ピ
タ
ル

通

信

事

業

室

本 部 長 会

住

設

事

業

室

店

舗

改

装

室

店

舗

事

業

開

発

部

2022年３月１日現在

営

業

教

育

室

執 行 役 員 会

総

務

室

法

務

室

関

係

会

社

Ｅ

Ｃ

事

業

部

営

業

部

Ａ

Ｓ

事

業

室

商

品

部

Ｂ-

Ｌ
ｉ
ｆ

ｅ
デ

ザ

イ

ン
室

商

品

企

画

開

発

部

経 営 管 理 部 門経 営 戦 略 部 門

女

子

ソ

フ

ト

ボ

ー

ル

部

関

係

会

社

マーケティング本部ロジスティクス本部

関

係

会

社

関

係

会

社

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
サ
ー

ビ
ス
部

チ

ャ

ネ

ル

戦

略

開

発

部

経 営 企 画 本 部

ロ

ジ

ス

テ

ィ

ク

ス

部

副 社 長
内 部 統 制 部 門

事 業 推 進 部 門

経 営 管 理 本 部

財

務

室

広

報

・

Ｉ

Ｒ

室

商

品

統

合

管

理

室

関

係

会

社

関

係

会

社

デ

ジ

タ

ル

戦

略

部

分

析

企

画

課

総

務

法

務

部

経

理

財

務

部

Ｍ

Ｓ

室

法

人

営

業

部

広

告

宣

伝

室

営

業

企

画

室

営

業

企

画

管

理

部

第
３
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

第
２
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

第
１
営
業
ブ
ロ
ッ
ク

店

舗

店

舗

法

人

企

画

管

理

室

店

舗

法

人

事

業

室

法

人

営

業

事

業

室

内 部 統 制 本 部

グ
ル
ー

プ
内

部

統

制

統

括

部

内

部

統

制

室

内

部

監

査

室

グ

ル
ー

プ

リ

ス
ク

管

理

室

関

係

会

社

予

実

管

理

室

経

理

室

ウ

ェ
ル
ビ
ー

イ

ン
グ

推

進

室

サ

ス
テ
ナ
ビ
リ

テ
ィ
推

進

部

経

営

戦

略

部

企

画

室

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

室

シ

ス

テ

ム

室